
г
БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ

X0KYM0TE
450101, 0ф0, Республика йорто

КАРАР

_9_» сентябрь 20 24й. № 386

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 9 » сентября 20 24г.

Об утверждении критериев и методики оценки паспорта 
инвестиционного проекта и финансовой модели инвестиционного 

проекта, прилагаемых к заявке на заключение соглашения 
об осуществлении промышленно-производственной, технико

внедренческой и туристско-рекреационной деятельности 
в особых экономических зонах, созданных на территории 

Республики Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 13.1 Федерального закона 
«Об особых экономических зонах в Российской Федерации» 
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
а) критерии оценки паспорта инвестиционного проекта и

финансовой модели инвестиционного проекта, прилагаемых к заявке 
на заключение соглашения об осуществлении промышленно
производственной, технико-внедренческой и туристско-рекреационной 
деятельноети в особых экономических зонах, созданных на территории 
Республики Башкортостан;

б) методику оценки паспорта инвестиционного проекта и
финансовой модели инвестиционного проекта, прилагаемых к заявке 
на заключение соглашения об осуществлении промышленно
производственной, технико-внедренческой и туристско-рекреационной 
деятельности в особых экономических зонах, созданных на территории 
Республики Башкортостан.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства 
Республики Башкортостан от 20 декабря 2023 года № 725 
«Об утверждении Положения о критериях и методике оценки паспорта и 
финансовой модели инвестиционного проекта лица, намеревающегося 
получить статус резидента особой экономической зоны "Алга"».

Премьер-министр 
Правительства 
Республики Башкортостан

л у м э > А.

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ

tLKn - "'v'

А.Г. Назаров
















